平成20年２月１日
各 位

株 式 会 社  焼 肉 屋 さ か い
代表取締役社長 緒 方  智

（JASDAQ・コード：７６２２）
問合せ先 取締役管理本部長 乗 松 康 弘
ＴＥＬ：０５２（９１０）１７２９

代表者の異動に関するお知らせ

 当社は本日付で、下記の代表者の辞任届の提出を受け、当社臨時取締役会を開催し、これを受理すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 代表者の異動

(1) 代表者ではなくなるもの

   （氏名）        （異動前）       （異動後）

   杉本 英雄      代表取締役会長     取締役（非常勤）

(2) 異動の理由

 当社は、平成19年３月期におきまして最終損失△777百万円を計上し、４期連続となる最終損失の計

上となっておりました。このような状況の中、平成19年４月19日に公表されました株式会社ジー・コ

ミュニケーションによる当社株式の公開買付に対し、賛同の意見表明を行い、平成19年５月28日に終

了いたしました公開買付の結果を受け、以後、同社グループとして業績の回復に向け、取り組むこと

となりました。

平成19年６月26日開催の当社第27回定時株主総会以降、元株式会社ジー・コミュニケーション代表

取締役社長でありました杉本英雄を当社の代表者かつ代表取締役会長として、現代表取締役社長であ

る緒方智とともに、代表取締役を２名とした新体制にて、業績の回復に努めてまいりました。店舗に

おける運営管理の強化、本部組織の見直し、商品構成の見直しを進め、平成20年１月31日付の「平成

20年３月期第３四半期財務・業績の概況（非連結）」におきまして、堅調な回復をしておるところでご

ざいます。この業績の結果とともに今後における店舗展開、経営基盤の拡充を進めるにあたり、安定

した仕組、体制の礎が構築できたと判断しております。

代表取締役２名の体制で当社の再建を行ってまいりましたが、上記の状況をうけ、主に経営体制を

監督しておりました代表取締役会長の杉本英雄は、当社の代表としての役割とともに代表者２名体制

の必要性が希薄になったという考えのもと、当社の代表の地位を辞するに至ったものであります。本

日付の異動に至りましたのは、就任当初の計画よりも早い段階にて業績・経営体制の構築ができたこ

と、当社の業績管理、評価および辞令制度など1ヵ月単位での行動指針の中、第３四半期が終了したこ

とによるものであり、当社の経営、行動指針に沿って、これを受理することといたしました。

今後につきましては、代表取締役会長の杉本英雄は親会社であります株式会社ジー・コミュニケー

ションの子会社（出資比率100.0%）である株式会社ジー・エデュケーションの代表取締役社長に就任

する予定であり、当社におきましては本日付にて、代表権とともに会長職につきましても辞するもの

でありますが、取締役（非常勤）としての立場から、当社の政策や今後の経営に関与していただく予

定です。

なお、代表取締役社長の緒方智は、引続き現役職にて、当社の代表者として運営、管理に努めてま

いります。

   (3) 新しく代表者となるもの

      緒 方  智  （現 代表取締役社長）

(4) 異動日  平成20年２月１日

以 上